num usque diem poenitentiam ageres, sed statim audita predicatione, crediderunt, & predicauerunt ieiunium. Contra uerò Leuita ille, qui uoluit de Bethlehem redire in domum suam, dum longas nequit moras, & sobrii sui precibus ac blandimentis serius egreditur, domum suam perungere non ualeus; in Gabaa pernoctare cogitur, ubi tantoperè uexatus, & ignominiosè tractatus, acerrimo bello, & unius tribus internecioni causam dedit. Displicet Deo tam benignè & misericorditer uocanti longa tergiversatio, & salutis oblatæ neglectio. Sapienter S. Augustinus: *Hac animaduersione percutitur peccator, ut moriens oblitiscatur suis, qui uicium oblitus est Dei.* Vnde apud Prophetam conqueritur Dominus: *Currimus Babylonem, & non est sanata: ecce relinquemus eam.* Sicut qui aduocatum bonum habens, & causam suam negligens, ab eo postea in iudicem euecto, patrocinium amplius postulare aut expectare non potest, quia nunc iudicis personam gerit, cuius non est, partem litigantem instruere aut informare, aut quoquo modo partialiter iuuare: sic omnino qui Christum nunc apud Deum Patrem aduocatum habem, si nunc eius patrocinium & opem negligimus, nec per seruos eius admoniti & uocati causam nostram incumbimus; ab eo postmodum Iudice uiciorum ac mortuorum futuro, nullum patrocinium, fauorem, aut gratiam nullam expectare possumus: quia tunc Iudex noster non aduocatus erit, & diabolo nos accusante, ex iustitia unumquemque iudicabit, ut alio in loco dictum est. De huiusmodi apud beatum Iob dicitur: *Isti rebelles fuerunt luminibus, nescierunt uias eius, nec reuersi sunt per semitas eius.* Quomodo admodum enim qui male agunt, oderunt lucem, ut ibidem sanctus Iob multis exemplis ostendit, ideòque lucem fugiant quasi umbram mortis; sic pietatis hostes lucem doctrinae, non ferunt uocationem Dei negligunt, suis delectati tenebris, & excæcati sordibus. Appositè D. Gregorius: *Quia superbi nolunt facere quod cognoscunt; hac poena puniuntur, ut nec cognoscant mala quae faciunt.* Quia enim prius rebelles sunt, postea caecantur, ut nesciant. Et paulo post: *Isti in tenebris sicut in luce ambulant, quia sicut in presenti caecitate latet, ac si aeterna patria luce persuantur, uel quia ita gaudent in nocte peccati, ac si eos iustitia lux circumfundat.* Hoc est cor ingratum, cor durum, & diuinas uoces surdis auribus excipiens. Pulchrè diuus Bernardus: *Quid est cor durum? Ipsum est quod nec compunctione scinditur, nec pietate molitur, nec mo-*

In Sermo. 32. de Innocent.

Ierem. 17. Simile.

Iob 24. Simile. Iona 1.